岐阜県政記者クラブ加盟社各位

県内の公立小学校・義務教育学校・特別支援学校小学部の６年生を

「家庭の食育マイスター」に委嘱します

県教育委員会では、児童が家庭において自らが学校で学んだ食育の話題を提供し、食に関する正しい知識と望ま

しい食習慣を身に付けるため、県内の公立小学校及び義務教育学校（前期課程）、特別支援学校小学部の６年生全員

を「家庭の食育マイスター」に委嘱します。

県内公立小学校、義務教育学校（前期課程）及び特別支援学校小学部の６年生を代表して、下記のとおり「家庭

の食育マイスター」委嘱状の交付式を行います。

記

日

時
令和５年６月１２日（月）１１：３０～ 令和５年６月１４日（水）１１：４５～

場

所

県立郡上特別支援学校 体育館

住所：郡上市大和町栗巣３２番地１

 T E L：０５７５－８８－３０２０

本巣市立真桑小学校 体育館

 住所：本巣市下真桑２２３－１

 T E L：０５８－３２３－１５９０

対

象
６年生（５人） ６年生（１０３人）

内

容

１ 委嘱状交付 全員受領（５人）

２ 「家庭の食育マイスター」宣言

   全児童（５人）

３ 挨拶

岐阜県教育委員会 教育長 堀
ほり

 貴
たか

雄
お

４ 栄養教諭を中核とした食育推進指定校事業 指定証授与

   岐阜県学校給食会 理事長 永冶
ながや

 友
とも

見
み

１ 委嘱状交付 代表受領（１人）

２ 「家庭の食育マイスター」宣言

   代表児童（３人）

３ 挨拶

  岐阜県教育委員会 参与兼義務教育総括監

  香田
こうだ

 静夫
しずお

令和５年６月５日（月） 岐阜県発表資料
担当課 担当係 担当者 電話番号

体育健康課 学校給食係
森 伸枝
白川 康子

内 線 8715

直 通 058-272-8768

F A X 058-278-3542

【ＧＩＦＵ食のマイスタープロジェクト事業「家庭の食育マイスター」について】
 ◆委嘱期間  令和５年４月１日から令和６年３月３１日まで
 ◆交付対象  県内 ３７３校（公立小学校・義務教育学校（前期課程）・特別支援学校小学部）
        対象児童数 １７，６００人（６年生）
 ◆事業内容  食育に関するリーフレットを配付し、食に関する正しい知識と望ましい食習慣等について学習

し、家庭において実践したり、家族に広めたりします。